ANEXO I

OFÍCIO DE ADESÃO/CANDIDATURA DE PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU AO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO INSTITUCIONAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE (PQI-UFF)

	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
OFÍCIO Nº____/_____

	De:
	Para: EGGP (Escola de Governança em Gestão Pública)

	Assunto: Adesão/candidatura de Programa de Pós-Graduação para oferta de vagas a servidores da UFF via PQI
	Data:

	Nome do Coordenador e/ou do secretário do curso
	e-mail e telefone

À EGGP.

Em adesão ao Programa de Qualificação Institucional da UFF, o presente Programa de Pós-Graduação disponibiliza as seguintes vagas, conforme aprovação do respectivo Colegiado em reunião do dia ____/_____/________:

	Nome do Programa de Pós-Graduação
	Vagas Mestrado
	Vagas Doutorado

	2022
	2023
	2022
	2023

Mês e ano de previsão ou divulgação de edital de seleção:

	n°edital
	Mês e ano
	data provável divulgação do resultado

Plano de utilização dos recursos financeiros a serem obtidos via PQI, conforme item 3, alínea “d” do Edital de Adesão ao PQI 2021:

Atenciosamente,
                          ________________________________________________
Assinatura do Coordenador do Programa